Администрация  Иткульского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от  30.11.2022              с. Новоиткульское                                       № 109

    О проведении плана  проведения месячника безопасности  людей на водных объектах, охране  их жизни и здоровья   в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

       На основании  пунктов 17 и 26 статьи 5 «Вопросы местного значения» Устава Иткульского сельсовета  Чулымского района  Новосибирской области, в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах на территории Иткульского сельсовета в осенне-зимний период  2022 - 2023 годов.
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план  проведения месячника  безопасности людей  на водных объектах, охране  их жизни и здоровья в  осенне-зимний период Иткульского сельсовета ( приложение № 1)
1.  Информировать население о правилах поведения на водных объектах в осенне- зимний период
1. Не выходить  на ледовые покрытия водных объектов
1. Не организовывать катки на ледовых покрытиях водных объектов
1. Не передвигаться на мотосредствах ( мотоциклах, снегоходах и других мотосредствах) по ледовым покрытиям водных объектов
1. Не  передвигаться на легковых и грузовых автомобилях по ледовым покрытиям водных объектов.
1. Выставить  предупреждающие и запрещающие знаки, в том числе о запрете выезда на лед автомобильной техники.
1. Обеспечить проведения широкой агитационно-пропагандистской  и разъяснительной кампании среди различных категорий населения, направленной на предотвращение гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Иткульского сельсовета                                   А.А.Лаврентьев

                                                                                              Приложение №1

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]мероприятий по проведению безопасности людей на водных объектах. охране  их жизни и здоровья   в осенне-зимний период 2022-2023 годов

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	 Организовать информирование населения через  местную газету «Собеседник» и сайт администрации Иткульского сельсовета о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда и в ледоход
	Постоянно
с декабря по апрель

Глава Иткульского поселения
специалисты

	2
	 Регулярно проводить профилактические беседы по предупреждению происшествий на льду с вручением памяток
	декабря -март
	специалисты, глава Иткульского сельсовета

	3
	 В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги
«Осторожно! Тонкий лед!»
	До декабря
	специалисты Глава Иткульского сель совета

	4
	 Проведение бесед, классных часов  с учащимися Иткульской школы по мерам безопасности на водных объектах в зимнее время
	В течение всего периода ледостава
	Директор  Иткульский школы

Администрация  Иткульского сельсовета

Чулымского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

30

.11.20

2

2

с. Новоиткульское

№

109

О проведении

плана  проведения месячника

безопасности  людей на

водных объектах

,

охране  их жизни и здоровья

в осенне

-

зимний период

202

2

-

202

3

годов

.

На основании  пунктов 17 и 26 статьи 5 «Вопросы местного значения»

Устава Иткульского сельсовета  Чулымского

района  Новосибирской

област

и,

в целях качественного осуществления мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и

травматизма людей на водных объектах на территории Иткульского

сельс

о

вета в осенне

-

зимний период

20

2

2

-

202

3

годов

.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить план  проведения месячника

безопасности людей  на

водных объектах

,

охране  их жизни и здоровья в

осенне

-

зимний

период Иткульского сельсовета

( приложение № 1)

2.

Информировать население о правилах поведения на водных объектах в

осенне

-

зимний период

2.1.

Не выходить  на ледовые покрытия водных объектов

2.2.

Не организовывать катки на ледовых покрытиях водных

объектов

2.3.

Не передвигаться на мотосредствах ( мотоциклах, снегохода

х и

других мотосредствах) по ледовым покрытиям водных объектов

2.4.

Не  передвигаться на легковых и грузовых автомобилях по

ледовым покрытиям водных объектов.

3.

Выставить  предупреждающие и запрещающие знаки, в том числе о

запрете выезда на лед автомобильной техн

ики.

4.

Обеспечить проведения широкой агитационно

-

пропагандистской  и

разъяснительной кампании среди различных категорий населения,

направленной на предотвращение гибели людей на водных объектах в

осенне

-

зимний период.

5.

Контроль за исполнением постановления о

ставляю за собой.

Глава Иткульского сельсовета

А.А.Лаврентьев

Администрация  Иткульского сельсовета   Чулымского района Новосибирской области   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                от   30 .11.20 2 2                с. Новоиткульское                                          №  109            О проведении  плана  проведения месячника   безопасности  людей на  водных объектах ,   охране  их жизни и здоровья     в осенне - зимний период   202 2 - 202 3   годов .                На основании  пунктов 17 и 26 статьи 5 «Вопросы местного значения»  Устава Иткульского сельсовета  Чулымского  района  Новосибирской  област и,  в целях качественного осуществления мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и  здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и  травматизма людей на водных объектах на территории Иткульского  сельс о вета в осенне - зимний период    20 2 2   -   202 3   годов .      ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Утвердить план  проведения месячника    безопасности людей  на  водных объектах ,   охране  их жизни и здоровья в   осенне - зимний  период Иткульского сельсовета   ( приложение № 1)   2.     Информировать население о правилах поведения на водных объектах в  осенне -   зимний период   2.1.   Не выходить  на ледовые покрытия водных объектов   2.2.   Не организовывать катки на ледовых покрытиях водных  объектов   2.3.   Не передвигаться на мотосредствах ( мотоциклах, снегохода х и  других мотосредствах) по ледовым покрытиям водных объектов   2.4.   Не  передвигаться на легковых и грузовых автомобилях по  ледовым покрытиям водных объектов.   3.   Выставить  предупреждающие и запрещающие знаки, в том числе о  запрете выезда на лед автомобильной техн ики.   4.   Обеспечить проведения широкой агитационно - пропагандистской  и  разъяснительной кампании среди различных категорий населения,  направленной на предотвращение гибели людей на водных объектах в  осенне - зимний период.    5.   Контроль за исполнением постановления о ставляю за собой.        Глава Иткульского сельсовета                                    А.А.Лаврентьев